


OZVĚNY 2 BUDE KANDIDOVAT, NEBO NE? /  Der Spiegel 
Frangola Mitterrand a příští prezidentské volby ve Francii

3 NOBELOVA CENA PRO O S C A R A /Time
4 SUPERMANI Z BAD TOLZU /  Stem
6 PROFIL PREMIÉRA /  Frankfurter Allgemeine Zeitung 

Nový předseda japonské vlády
7 VZNIK A POSLÁNÍ OSN /  Dokumentační redakce ČTK 
7 UDEňlLA HODINA ODZBROJENÍ? /  Miloš Vejvoda

Nové impulsy v nejdůležitější otázce mezinárodních vztahů 
9 HIDALGO Z MANHATTANU /  ĽExpress 

Javier Pérez de Cuellar

12 Z(A)TRACENÉ ZLATO GENERÁLA JAMAŠITY /  Der Spiegel 
Podivné hledání pokladu na Filipínách

15 DVĚ PŘÁNÍ N IKAR AG U Y/Die Zeit 
Knižní veletrh v Managui

16 RÉBUS PRO EVROPANA /  Frankfurter Rundschau 
Americké noviny

EKONOMIKA 17 MÍR A RÝŽE /  Perspektywy 
Problémy dnešního Vietnamu

18 HLAVNÍ ZBOŽÍ STOLETÍ /  Sovětskij sojuz 
Licence

VĚDA
A TECHNIKA

20 SÍDLIŠTĚ NA MĚSÍCI /  Hobby
21 ELEKTROMOBILY - DOMÉNA AMATÉRŮ? /  Hobby
22 HALÓ! TADY TVŮJ DŮM / Science et Vie 

Systém Securiscan
23 PAŘÍŽSKÝ AEROSALÓN 1987 /  Petr Soukup

SVĚTEM 24 PÁD UMÍRÁ, AŤ ŽIJE PÁD! /  Atlante 
Kouzlo největší italské řeky

27 PAMÁTNÍK NA NERETVĚ /  Ivan Melicherčík
28 ATATÜRKOVY DĚTI /  Grands Reportages 

Turecko dnes
32 PEKING SE PŘEVLÉKÁ/APN

PŘÍRODA 35 V DOMOVĚ POLÁRNÍHO VLKA /  National Geographic

ZDRAVÍ 38 NA ASTMA JSOU NEJLEPŠÍ DOLY /  Przekrój 
Polská Větička

KULTURA 40 VALČÍKOVÁ HOREČKA/NBI 
Film o Johannu Straussovi

42 ROCKOVÝ CHAMELEÓN /  Paris Match, Le Point
43 ČTYŘICET LET DIORA /  Schweizer Illustrierte
44 KOV V ŽENSKÉ DLANI /  Look at Finland

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

45 PSÍ ŽIVOT A TETOVÁNÍ /  Europeo
46 NENÍ KOLO JAKO KOLO /  Hobby, Sunday Times Magazine 
48 INZULÍN JINAK /  Newsweek
48 Ča s o v a n é  b o m b y  n a  Čt y ř e c h  n o h á c h  /  Time
52 KDO JE VLASTNĚ AUTOR? /  Magazyn Polski 
52 PESTŘÍ PTÁCI /  Hobby

h uVÍDKA 49 NEVĚDĚLI. TRIČKO /  Abdelhamid Benzine, ze sbírky LE 
RĚCIT

ARCHEOLOGIE 55 TAM U LITTLE BIGHORNU . . . I  National Geographic

HISTORIE 60 PŘED BOUŘÍ /  Z knihy BRITISH AGENT, Za ruběžom 
Co předcházelo listopadu 1917

V PŘÍŠTÍM 
ČÍSLE

VZDUCH HOUSTNE /  Dvakrát na ekologická témata •  PŮVAB 
MESTA SLOUPŮ /  A. Carpentier o staré Havaně • KDO BYL NA 
SEZNAMU / Státní terorismus v praxi •  NEBESKÝ KÁMEN /  
0  nefritu a jadeitu • OSTROVY V TROPICKÉM SPÁNKU /Seychely 
• MORO A JEHO BRATŘI /  Mobilní roboti • „SLADKÉ MÍSTO“ 
IDYLY ZBAVENÉ /  Keňské Watamu • MIDWAY, ČERVEN 1942 / 
Jedna z kapitol války v Tichomoří • PROBLÉMY S DVOJJAZYČ
NOSTÍ /  Vlámové versus Valoni • NAŠI MILOVANÍ DETEKTIVOVÉ/ 
Dějiny televizní detektivky • POVÍDKA /  Richard Lewis' ŽIVÁ 
PANENKA '

NA OBÁLCE 1. strana: V New Yorku se koná 42. zasedání Valného shromáždění 
OSN (k článkům na str. 7 až 9)
Autor Jiří Michálek


